
 

 

Na osnovu člana 69 stav 7 Zakona o igrama na sreću („Službeni list RCG, broj 52/04 i 
„Službeni list CG“, broj 13/07) Ministarstvo finansija donijelo je 
 

PRAVILNIK   
 

O USLOVIMA KOJE TREBA DA ISPUNI PRIREĐIVAČ NAGRADNIH IGARA 
 
 

Član 1 
 

Privredna društva, preduzetnici i druga pravna i fizička lica (u daljem tekstu: priređivač) radi 
priređivanja nagradnih igara, pored uslova utvrđenih Zakonom o igrama na sreću, treba da:  
 

- formira nagradni fond;  
- obrazuje komisiju za praćenje regularnosti izvlačenja dobitnika u nagradnoj igri;   
- obezbijedi tehničke uslove da poziv odnosno poruka bude zabilježena i učesnik 

evidentiran u bazu podataka za izvlačenje dobitnika, ako se prijavljivanje učesnika 
nagradne igre vrši putem poziva iz fiksne prema fiksnoj ili mobilnoj mreži odnosno 
mobilne prema fiksnoj ili mobilnoj mreži ili slanjem SMS poruke.  

 
Član 2 

 
Priređivač podnosi zahtjev za izdavanje saglasnosti za priređivanje nagradne igre nadležnom 
organu, najmanje 20 dana prije dana određenog kao početak nagradne igre. 

 
Uz zahtjev za izdavanje saglasnosti za priređivanje nagradne igre priređivač podnosi dokaz o 
ispunjenosti uslova utvrđenih Zakonom o igrama na sreću i ovim pravilnikom i to:  
 

- pravila nagradne igre, sa naznakom da učesnik nagradne igre nije dužan da plati 
naknadu za učestvovanje u nagradnoj igri; 

- kopiju uplatnice ili drugi sličan dokaz o uplati naknade za priređivanje nagradne igre; 
- podatke (ime i prezime) članova komisije za praćenje regularnosti dobitnika; 
- ugovor zaključen između priređivača i banaka ili privrednih društva/preduzetnika, ako 

se radi o sponzorstvu ili drugi sličan dokaz kojim se dokazuje formiranje nagradnog 
fonda. 
 

Pravila iz stava 2 alineja 1 ovog člana mogu se izmijeniti najkasnije deset dana prije dana 
određenog kao početak nagradne igre, uz saglasnost nadležnog organa. 
 
Izmijenjena pravila iz stava 3 ovog člana objavljuju se u najmanje jednom štampanom 
dnevnom mediju koji se distribuira na teritorijiCrne Gore.  
 
Dokumentacija koja se podnosi uz zahtjev iz stava 1 ovog člana dostavlja se u originalu ili 
ovjerenoj fotokopiji. 

 
Član 3 

 
Priređivač, radi praćenja regularnosti izvlačenja dobitnika nagrada, obrazuje komisiju koju  
čine najmanje tri člana. 
 
Komisija, o toku izvlačenja, vodi zapisnik koji sadrži: mjesto i vrijeme izvlačenja, broj i datum 
izdavanja saglasnosti na pravila nagradne igre, datum i naziv dnevnog medija u kojem su 
pravila nagradne igre objavljena, način izvlačenja dobitnika, ime i prezime i adresa dobitnika. 
 



 

 

Zapisnik potpisan od svih članova komisije priređivač dostavlja nadležnom organu, u roku od 
osam dana od dana izvlačenja dobitnika nagrade. 

 
Član 4 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore“. 
 
 
 
 
Broj: 02-  
Podgorica,  20. februar 2013. godine 

 
 

MINISTAR  
dr Radoje Žugić 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


